PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 31.03.2015
	г. Новосибирск
	№ 1333

	О внесении изменений в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 21.05.2008 № 990,          от 17.02.2009 № 1171, от 23.12.2009 № 1509, от 17.02.2010 № 1532, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 24.11.2010 № 207, от 24.05.2011 № 387, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 833, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 23.04.2014 № 1083, от 26.11.2014 № 1234), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «и имущественных отношений» заменить словами «, имущественных отношений и потребительского рынка».

1.2. В пункте 2.1 слова «и имущественных отношений» заменить словами «, имущественных отношений и потребительского рынка».

1.3. Дополнить пунктами 2.4 – 2.6 следующего содержания:

«2.4. Создание условий для обеспечения жителей города Новосибирска услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

2.5. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2.6. Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.».

1.4. В пункте 3.8.1 слова «и имущественных отношений» заменить словами «, имущественных отношений и потребительского рынка».
1.5. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Разработка и реализация программ в сфере земельных, имущественных отношений и потребительского рынка.».
1.6. Дополнить пунктами 3.25.1 – 3.25.8 следующего содержания:

«3.25.1. Организация взаимодействия между организациями города Новосибирска и сельскохозяйственными товаропроизводителями Новосибирской области.

3.25.2. Проведение мониторинга цен на товары первой необходимости.

3.25.3. Организация и координация работы по ведению торгового реестра, реестра объектов потребительского рынка города Новосибирска.

3.25.4. Участие в разработке схем размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска.

3.25.5. Участие в организации предоставления мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в пределах компетенции департамента.
3.25.6. Обеспечение организации похоронного дела, ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

3.25.7. Согласование цен на услуги по организации питания, оказываемые отраслевым органам мэрии в соответствии с законодательством.

3.25.8. Организация и проведение ярмарок и расширенных продаж, обеспечивающих население города сельскохозяйственной продукцией напрямую от товаропроизводителей.».

1.7. В пунктах 3.26, 3.29, 4.2 слова «и имущественных отношений» заменить словами «, имущественных отношений и потребительского рынка».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

4. Жигульскому Г. В.

5. Бестужеву А. В.

6. Яковенко Е. С.

7. Абрамовой Т. Г.

8. Шилохвостову Г. И.

9. Бурееву Б. В.
СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко